ESTADO DE PERNAMBUCO

SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL

O Secretário de Defesa Social, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº
28.486, de 17 de outubro de 2005, pelo Decreto nº 32.540, de 24 de outubro de 2008, e com as
modificações do Decreto nº 33.254, de 03 de abril de 2009, RESOLVE:

I - Matricular, por decisão judicial, no Curso de Formação e Habilitação de Praças
Bombeiro Militar - CFHP BM, a contar de 25 de junho 2018, sob a supervisão do Campus de
Ensino Metropolitano II (CEMET II), da Academia Integrada de Defesa Social - AClDES, os
candidatos do concurso de 2017, abaixo relacionados:

Nome Processo Situação

CAIO CESAR CAMPOS LOPES 0000392-
12.2017.8.17.2550

Em
andamento

RHUANN CLAUDIO JERONIMO
BARRETO

0063309-
65.2017.8.17.2001

Em
andamento

CAIO BERNARDO VIEIRA 0044863-
14.2017.8.17.2001

Em
andamento

WALDERSSANDRO WESLY
BISPO DE LIMA

0063989-
50.2017.8.17.2001

Em
andamento

II - Matricular, por decisão judicial, a fim de completar a carga horária do Curso de
Formação e Habilitação de Praças Bombeiro Militar - CFHP BM, a contar de 25 de
junho 2018, sob a supervisão do Campus de Ensino Metropolitano II (CEMET II), da
Academia Integrada de Defesa Social - AClDES, os candidatos do concurso de 2016
abaixo relacionados:

Nome Processo Situação

FÁBIO DIEGO DE ALBUQUERQUE 0048529-23.2017.8.17.2001 Em
andamento

ÁLVARO HENRIQUE LIMA DE MENDONÇA 0064841-74.2017.8.17.2001 Em
andamento

III - Matricular, por definição administrativa, a fim de completar a carga horária do
Curso de Formação e Habilitação de Praças Bombeiro Militar - CFHP BM, a contar de
25 de junho 2018, sob a supervisão do Campus de Ensino Metropolitano II (CEMET II), da
Academia Integrada de Defesa Social - AClDES, os candidatos do concurso de 2017,
abaixo relacionados:

Nome Inscrição RG
MAISA BEZERRA DE ASSUNÇÃO 724591 7534804-SDS/PE
FIDEL URIEL GUSMÃO MONTEIRO 724591 58618 - PMPE
ALANY NOGUEIRA SANTANA 750346 8080049 – SDS/PE
JÔNATAS SAMUEL SOARES DE ALMEIDA 743374 1455007480 – SSP/BA

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0369042         SEI 3900000036.000378/2018-23 / pg. 8

10112733492
Typewriter
PORTARIA 4804, DE 16/08/2018

Recife, 09 de agosto de 2018

Antonio de Pádua Vieira Cavalcanti
Secretário de Defesa Social

Documento assinado eletronicamente por Antonio de Padua Vieira
Cavalcanti, em 15/08/2018, às 16:32, conforme horário oficial de Recife,
com fundamento no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de
2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 0369042 e o código CRC EC1BC012.

SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL DE PERNAMBUCO

Rua São Geraldo, 111  - Bairro Santo Amaro, Recife/PE - CEP 50040-020,
Telefone: (81)31835098

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0369042         SEI 3900000036.000378/2018-23 / pg. 9

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0